令和５年度第７回国立大学法人京都教育大学学長選考・監察会議議事録

日 時 令和６年３月１９日（火） ９：３０～１０：２５
場 所 事務局第一会議室
出席者 大路委員、大西委員、相澤委員、榊原委員、谷口委員
欠席者 山本委員
関係者 朴木監事、掛谷監事
事務局 土山事務局長、河原田課長、谷口主査

議 事
１．令和５年度第６回学長選考・監察会議議事録（案）について

原案のとおり了承された。
２．国立大学法人京都教育大学学長選考・監察会議規程の一部改正案について

原案のとおり了承された。
３．国立大学法人京都教育大学学長選考規程の一部改正案について

改正案のうち、別表下欄に追記する文言案を削除し、原案のとおり了承された。
４．国立大学法人京都教育大学学長選考規程実施細則の一部改正案について

原案のとおり了承された。なお、第１３条第２項の「行うとする者」を「行う者」に
改正することとした。

５．国立大学法人京都教育大学学長選考意向投票管理委員会要項の一部改正案について
原案のとおり了承された。

６．「学長の任期満了に伴う学長選考実施要項」について
関係規程の改正等に伴い、次期学長選考の際の参考資料とできるよう、実施要項の変

更を検討した。
７．「教職員の支持活動等について」の一部改正案について

改正案中「投函すること、」の後ろに「及び」を加え、原案のとおり了承された。
８．本学ウェブサイトで「学長選考・監察会議に関する情報」として公開する事項について

原案のとおり了承された。

以  上